日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

《中国证券报》、《上海证券报》上刊登的相关公

告及附件。

五、 公司股权激励情况及其影响

√ 不适用

六、 重大关联交易

√ 不适用

七、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

单位:亿元 币种:人民币

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 14.54

报告期末对子公司担保余额合计（B） 18.09

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 18.09

担保总额占公司净资产的比例(%) 51.34

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提 6.47

北京万通地产股份有限公司 2012 年年度报告

16

供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产 50％部分的金额（E） 0.47

上述三项担保金额合计（C+D+E） 6.94

(三) 其他重大合同

   本年度公司无其他重大合同。

八、 承诺事项履行情况

√不适用

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 普华永道中天会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 159

境内会计师事务所审计年限 3

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受到中国证券会

的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开遣责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

北京万通地产股份有限公司 2012 年年度报告

17

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
1,216,800,000 100   1,216,800,000 100

1、人民币普通股 1,216,800,000 100   1,216,800,000 100

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,216,800,000 100   1,216,800,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

北京万通地产股份有限公司 2012 年年度报告

18

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 95,847
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数
90,984

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

万通投资控股股

份有限公司

境内

非国

有法

人

51.16 622,463,220 0 0
质

押
448,000,000

申银万国证券股

份有限公司客户

信用交易担保证

券账户

未知 0.54 6,590,819 5,357,439 0 无